
      

Ordinanza nr.   14      Del   24/05/2018                
 

OGGETTO: Chiusura di Via Gaspare Virgilio per lavori di rifacimento rete idrica,  
                      Fognaria e Pubblica Illuminazione.- 

 

IL  DIRIGENTE 
 

CONSIDERATO che: la ditta T. Impianti S.r.l. con sede in Scafati (SA) alla Via Don Angelo 
Pagano nr. 48, è risultata aggiudicataria dei Lavori di rifacimento rete idrica,                       
Fognaria e Illuminazione Pubblica in Via Gaspare Virgilio;  
Visto il Verbale di Consegna lavori del 17/05/2018 a firma del Direttore dei lavori, Arch. Giuseppe 
Guerrera, del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Davide Ferriello ed il Legale 
Rappresentante della Ditta esecutrice “T. Impianti S.r.l.”, Sig. Todisco Luigi; 
Che l’intervento non risulta fattibile senza l’occupazione praticamente totale della carreggiata, in 
quanto l’esecuzione di tale lavoro e la presenza dei relativi cantieri sono incompatibili con una 
circolazione stradale regolare e sicura; 
Considerata la necessità, a tutela della Pubblica Incolumità e dell’integrità del patrimonio stradale, 
di dovere disciplinare la circolazione stradale per tutto il tempo della durata dei lavori; 
Vista l’impossibilità di lasciare aperta la circolazione veicolare in detta strada per i lavori di cui 
sopra; 
VISTO che la durata dei lavori è stata stimata in mesi tre ed esattamente dal 24/05 al 23/08/2018;  
VISTO il Codice della Strada, D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare gli artt. 
6, 7, 20, 21, 24 e 27; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO IL D.Lgs. 267/2000. 
Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali; 
 

ORDINA 
 
LA CHIUSURA DELLA VIA GASPARE  VIRGILIO, (DELIMITATA DA APPOSITA 
SEGNALETICA) dal GIORNO 24/05/2018 e fino al termine dei lavori previsti per 
il giorno 23/08/2018, il divieto di  sosta e di transito escluso i residenti che 
sono autorizzati all’accesso dalla parte in cui i lavori non sono ancora iniziati, in 
quanto si procederà a step by step con conseguente contrazione dei tempi di 
attesa per il transito e minor disagio per l’accesso alle singole proprietà private.  

 
DISPONE 

 
-La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio, sul sito Web del Comune e 
collocazione di apposita segnaletica stradale da apporre a cura della ditta; 
-I lavori e le installazioni formanti oggetto dell'autorizzazione, dovranno essere eseguiti con la osservanza 
delle norme tecniche e di sicurezza prescritte dalle norme vigenti; 
-la ditta dovrà ripristinare, a regola d'arte, a proprie cure e spese, il suolo ed il sottofondo manomessi o 
quant'altro danneggiato dalle opere, dalle occupazioni o dai depositi autorizzati e dovrà pure, sempre a sue 
spese, provvedere alla costante e perfetta manutenzione del cantiere; 
-Gli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada, disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia stradale, 
sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 
21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 
                                                                                                 Il Responsabile della Polizia Municipale 
Carinaro, lì 24/05/2018.                                                                       Cap. Ferdinando COPPOLA) 
 

             COMUNE DI CARINARO 
                  Provincia di Caserta 

                  Comando di Polizia Municipale 
 


